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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag om 
ändring av 4 § lagen om importavgifter, 5 och 9 §§ lagen om accis 
på livsmedelsprodukter samt 5 § lagen om accis på ätbara fetter 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I syfte att minska kostnader föreslås i denna 
proposition en ändring av de stadganden i 
lagen om importavgifter, lagen om accis på 
livsmedelsprodukter och lagen om accis på 
ätbara fetter, som gäller publicering av finans­
ministeriets beslut om importavgifter, beloppet 

av accisen på livsmedelsprodukter och skillna­
derna i priset på livsmedelsprodukternas råva­
ror samt beloppet av accisen på ätbara fetter i 
Officiella tidningen. 

Lagarna avses träda i kraft så snart som 
möjligt efter att riksdagen har godkänt dem. 

MOTIVERING 

l. Nuläget och de föreslagna 
ändringarna 

Enligt 4 § 3 mom. lagen om importavgifter 
(1008/77) skall finansministeriets beslut om 
ändringar i importavgifterna i den importav­
giftstabell som ingår som bilaga i lagen publi­
ceras i Officiella tidningen. Enligt 5 § 2 mom. 
lagen om accis på ätbara fetter (879/79) publi­
ceras i denna tidning även finansministeriets 
beslut om ändringar i beloppet av accisen på 
ätbara fetter i den accistabell som ingår som 
bilaga i lagen. Enligt 5 § 2 mom. och 9 § 3 
mom. lagen om accis på livsmedelsprodukter 
(868/79) skall därtill i Officiella tidningen pub­
liceras finansministeriets beslut, genom vilka 
skillnaderna i priset på råvaror och beloppen 
av accisen i den accistabell för livsmedels­
produkter som ingår som bilaga i lagen har 
ändrats. 

Publiceringen av besluten i Officiella tidnin­
gen är procedurmässigt tung och föranleder 
onödiga utgifter. 

Enligt 3 § förordningen om påförande av 
accis (729/74) skall tullstyrelsen ombesörja att 
ändringar i prisskillnaderna meddelas de skatt­
skyldiga i så god tid att de kan beakta de 
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ändrade prisskillnaderna i sina skattedeklara­
tioner. Tullstyrelsen delger distriktstullkamrar­
na finansministeriets beslut. Nya importavgifts­
och accistabeller publiceras även i sin helhet i 
publikationen Tullstyreisens meddelanden, som 
för accisskyldiga och andra intressegrupper är 
den viktigaste informationskällan i frågor som 
gäller acciser och importavgifter. Distriktstull­
kamrarna skickar även accis- och prisskillnads­
tabellerna till de accisskyldiga inom sina verk­
samhetsområden samt vid behov även till 
andra. Således kan informeringen om finans­
ministeriets beslut redan med de medel som i 
dag står till buds ordnas så att intressegrup­
perna utan att offentlighetsprincipen äventyras 
har möjlighet att få del av dessa beslut i 
tillräcklig utsträckning. 

Avsikten är att i samband med totalreformen 
av offentlighetslagstiftningen stifta en s.k. of­
fentlighetslag, som skall innehålla ett stadgande 
om myndigheternas skyldighet att på eget 
initiativ informera om allmänna viktiga frågor 
som hör till deras verksamhetsområde. Syftet 
med stadgandet är att effektivera genomföran­
det av offentlighetsprincipen. I förslaget beto­
nas även informationsflödets effektivitet. 

Ett motsvarande stadgande om en allmän 
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skyldighet att lämna information, genom vilken 
man i tillräcklig utsträckning kan säkerställa 
offentligheten hos dessa beslut av finansminis­
teriet som kan anses vara betydande, föreslås 
bli intaget i lagen om importavgifter, lagen om 
accis på ätbara fetter samt lagen om accis på 
livsmedelsprodukter. Det föreslås att 4 § 3 
mom. lagen om importavgifter, 5 § 2 mom. och 
9 § 3 mom. lagen om accis på livsmedelspro­
dukter samt 5 § 2 mom lagen om accis på 
ätbara fetter ändras så att finansministeriet på 
lämpligt sätt och i behövlig utsträckning skall 
informera om de beslut av finansministeriet 
som avses i nämnda lagar. 

Finansministeriets beslut skall i första hand 
publiceras i publikationen Tullstyreisens med­
delanden, i vilken man således finner de nya 
importavgifts- och accistabeller som avses i 
besluten. Tullanstalternas uppgift att regionalt 
genomföra serviceprincipen borde framhävas. 
Tullanstalterna borde hålla importavgifts- och 
accistabellerna framlagda och mot ersättning 
skicka tabeller till kunderna. 

2. Propositionens ekonomiska verk­
ningar 

Publiceringen av finansministeriets beslut om 
accis på livsmedelsprodukter i Officiella tid­
ningen föranleder årligen kostnader om drygt 
200 000 mk, publiceringen av beslut om im­
portavgifter kostnader om ca 40 000 mk och 
publiceringen av beslut om accis på ätbara 
fetter kostnader om ca 30 000 mk, varvid 
kostnadsinbesparingen på årsnivå blir nästan 
300 000 mk. Tullverket föranleds inte några 
särskilda utgifter av ändringarna. 

3. Ikraftträdande 

Lagarna föreslås träda i kraft så snart som 
möjligt efter att riksdagen har godkänt dem. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 
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l. 
Lag 

om ändring av 4 § lagen om importavgifter 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 4 § 3 mom. lagen den 23 december 1977 om importavgifter (1008177) som följer: 

4§ 

Finansministeriets i l och 2 mom. avsedda 
beslut skall publiceras på lämpligt sätt och i 
nödvändig utsträckning. 

2. 

Denna lag träder i kraft den 
199 . 

Lag 
om ändring av 5 och 9 §§ lagen om accis på livsmedelsprodukter 

I enlighet med riksdagens beslut 

3 

ändras 5 § 2 mom. och 9 § 3 mom. lagen den 7 december 1979 om accis på livsmedelsprodukter 
(868179), av dessa lagrum 9 § 3 mom. sådant det lyder i lag av den 23 december 1982 (1015/82), 
som följer: 

5§ 

Finansministeriets i l mom. avsedda beslut 
skall publiceras på lämpligt sätt och i nödvän­
dig utsträckning. 

9§ 

Finansministeriets i l mom. avsedda beslut 
skall publiceras på lämpligt sätt och i nödvän­
dig utsträckning. 

Denna lag träder i kraft den 
199 . 
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3. 
Lag 

om ändring av 5 § lagen om accis på ätbara fetter 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 5 § 2 mom. lagen den 7 december 1979 om accis på ätbara fetter (879179) som följer: 

5§ 

Finansministeriets i l mom. avsedda beslut 
skall publiceras på lämpligt sätt och i nödvän­
dig utsträckning. 

Helsingfors den 4 december 1992 

Denna lag träder i kraft den 
199 . 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Finansminister Iiro Viinanen 
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Bilaga 

l. 
Lag 

om ändring av 4 § lagen om importavgifter 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 4 § 3 mom. lagen den 23 december 1977 om importavgifter(1008/77) som följer: 

Gällande lydelse 

4§ 

Finansministeriets i l och 2 mom. avsedda 
beslut publiceras i officiella tidningen. 

2. 

Föreslagen lydelse 

4§ 

Finansministeriets i l och 2 mom. avsedda 
beslut skall publiceras på lämpligt sätt och i 
nödvändig utsträckning. 

Denna lag träder i kraft den 
199. 

Lag 
om ändring av 5 och 9 §§ lagen om accis på livsmedelsprodukter 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 5 § 2 mom. och 9 § 3 mom. lagen den 7 december 1979 om accis på livsmedelsprodukter 

(868/79), av dessa lagrum 9 § 3 mom. sådant det lyder i lag av den 23 december 1982 (1015/82), 
som följer: 

Gällande lydelse 

5§ 

Finansministeriets i l mom. avsedda beslut 
skall publiceras i Officiella tidningen. 

9§ 

Finansministeriets i l mom. avsedda beslut 
skall publiceras i Officiella tidningen. 

Föreslagen lydelse 

5§ 

Finansministeriets i l mom. avsedda beslut 
skall publiceras på lämpligt sätt och i nödvändig 
utsträckning. 

9§ 

Finansministeriets i l mom. avsedda beslut 
skall publiceras på lämpligt sätt och i nödvändig 
utsträckning. 

Denna lag träder i kraft den 
199. 
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3. 
Lag 

om ändring av 5 § lagen om accis på ätbara fetter 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 5 § 2 mom. lagen den 7 december 1979 om accis på ätbara fetter (879/79) som följer: 

Gällande lydelse 

5§ 

Finansministeriets i l mom. avsedda beslut 
skall publiceras i Officiella tidningen. 

Föreslagen lydelse 

5§ 

Finansministeriets i l mom avsedda beslut 
skall publiceras på lämpligt sätt och i nödvändig 
utsträckning. 

Denna lag träder i kraft den 
199. 


